ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ г. АК-ДОВУРАК РЕСПУБЛИКИ ТЫВА
РЕШЕНИЕ
ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН АК-ДОВУРАК ХООРАЙНЫН
ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ
ШИИТПИР

г.Ак-Довурак                                  № 31                     от «11 » июня 2019 г

«О внесении изменений и дополнений в Положение  о контрольно-счётном органе городского округа города Ак-Довурак, утверждённый решением Хурала представителей г.Ак-Довурак от  22 октября 2015 года  № 19 « Об утверждении Положения о контрольно-счётном органе городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва»

            В целях приведения Положение  о контрольно-счётном органе городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва в соответствие с действующему федеральному законодательству и на основании протеста прокуратуры от 29.04.2019 № 8-388в/2019, Хурал представителей городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва,
[bookmark: bookmark0]
                                                           РЕШИЛ:

           1. Внести дополнения  в Положение  о контрольно-счётном органе городского округа город Ак-Довурак Республики Тыва  в следующем порядке:

1.1.  дополнить  абзацем  часть 7  статьи 15 в следующем содержании:
«    Правоохранительные органы обязаны предоставлять контрольно-счётному органу информацию о ходе рассмотрения и принятых решениях по переданным контрольно-счётным органом материалам»

              2. Настоящее решение вступает в силу после государственной регистрации и официального опубликования (обнародования) на территории городского округа города Ак-Довурак Республики Тыва

Глава городского округа -
председатель Хурала представителей
г.Ак-Довурак Республики Тыва                                                       А.О. Куулар

image1.wmf